• Indicação n.º 59/2023 autor: vereador Aelcio Moreira (Neguinho da Borracharia); 
Indica a sua Excelência o senhor Dilmar Dalbosco – deputado Estadual, a necessidade, 
oportunidade e conveniência de fazer gestão na destinação de emenda parlamentar no 
montante de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais) no intuito de construir um 
reservatório de agua. 

• Indicação n.º 60/2023 autores: vereador Sandro Cândido e Jurandir Alves  
Indicam a sua Excelência o senhor Paulo Augusto Veronese – prefeito, cópia ao senhor Jonatas 
Plinio – municipal de infraestrutura, a necessidade, oportunidade e conveniência de realizar